
 

jméno a příjmení: Andrea Bednářová  

ročník: 3. 

mailová adresa: andrejkabed@seznam.cz 

 

období: srpen 2014 

navštívená země: Indonésie 

hostující organizace: CIMSA 

oddělení: Gynaecology/Obstetrics ; Sultan Agung Islamic Hospital, Jl. Raya Kaligawe Km4, 

Semarang, Indonesia 

školitel: dr. H. Muslich Ashari 

 

• Příjezd 

 

Letěla jsem s leteckou společností Emirates z Prahy, přes Dubaj do Jakarty. Cena letenek 

se dlouhodobě pohybovala mezi 16 000 - 20 000 Kč. Z Jakarty do Semarangu jsem letěla 

s Lion Air cca. za 1 000 Kč. 

 

• Ubytování  

 

První týden stáže jsem byla ubytována u indonéské rodiny místního studenta medicíny. 

Rodina bohužel vůbec neuměla mluvit anglicky. Měla jsem pokoj bez klimatizace, s 

tureckým záchodem a sprchou. Po domluvě s místním LEO jsem se po týdnu 

přestěhovala k místní medičce, která hostila další incomingy. Pobyt u ní byl báječný. 

Skvěle se o nás starala. Naše pokoje byly klimatizovány a velmi pohodlné. Po čase nám 

nechala předělat i koupelnu dle evropských standardů, což nám zdejší pobyt jen 

vylepšilo.  

 

• Stáž: 

 

Stáž v nemocnici hodnotím kladně. S lékaři jsem se potkávala velmi zřídka. Vše mi však 

vynahradili místní studenti, kteří často zastávali role lékařů. Strávila jsem 4 týdny na 

oddělení Gynekologie a Porodnictví. Měla jsem možnost vidět klasické gynekologické 

prohlídky, ultrazvuky, spontánní porody, císařské řezy a další gynekologické operace. 

Nejkrásnějším momentem stáže byla možnost asistovat u císařského řezu.  

 

Jediným a podstatným problémem byla neschopnost místního LEO. Byl ve funkci nově, 

často nevěděl co a jak dělat. Kromě toho byl velmi nespolehlivý - nechal nás klidně čekat 

i 3 hodiny. Po prvním týdnu nám vyplatil peníze, za které nám mělo být poskytnuto jídlo 

a social program a od té doby jsme se za pomocí místní medičky Dini staraly o sebe 

sami (všichni incomingové).  

 

• Město / Town 

 

Semarang , ležící v provincii Centrální Jáva, je ideálním výchozím bodem pro cestování 

po celé Jávě. Město bylo silně ovlivněno holandskou kolonizací, je zde proto mnoho 

krásných budov. I v okolí města je řada míst, která stojí za návštěvu - čajové plantáže, 



Karimunjawa Islands, Gedong Songo Temple. Tato dvoumilionová metropole nabízí 

rovněž řadu nákupních center, restaurací, kaváren i místních marketů. Mým tipem je 

restaurace s bazénem na střeše 97 metrů vysokého hotelu.  

 

• Cestování / Traveling 

 

Indonésie je ráj cestovatelů. Je zde tisíce nádherných a jedinečných míst. Od krásných 

historických a kulturních měst, přes dechberoucí sopky až po bělostné pláže. Každý si 

zde najde to své a nikdo nebude litovat návštěvy této jedinečné země.  

 

• Certifikát a jiné dokumenty / Certificate and other documents 

 

Papírovaní před odjezdem bylo poměrně dost - lékařská vyšetření, potvrzení o očkování, 

doporučení od děkana fakulty Avšak nic co by se nedalo s trochou úsilí sehnat. Délka 

trvání stáže byla 4 týdny. S předáním dokumentů a certifikátu nebyl problém. 

 

• Celkové zhodnocení / Overall assessment 

 

Psát o tom, jak je Indonésie úžasná bych mohla mnoho dalších stránek. Překrásná 

příroda, jedinečná kultura a lidé s velkým srdcem. Stáž hodnotím velice kladně. Nabyla 

jsem mnoho praktických dovedností, naučila se mnoho z oboru Gynekologie a 

Porodnictví. Nemohu jinak než doporučit a doufat, že se zde jednou vrátím!  


